המבוצעים על ידי העירייה, ולאחר עיון בתסקיר של הוועדה רשאי הוא, לפי שיקול דעתו, לשנות דרך אכרזה את התחום, להרחיבו או לצמצמו"; סעיף 8א: "רשאי השר, לפי שיקול דעתו וללא עריכת חקירה לפי סעיף 8, להרחיב באכרזה את תחומה של עירייה פלוגית על-ידי הכללת שטח שנקבע בצו לפי סעיף 11 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948"; סעיף 8ב: "הרחיב השר תחום עירייה כאמור, רשאי הוא, בצו, למנות מבין יושבי השטח חברים נוספים למועצה; חבר המועצה שנתמנה כאמור יכהן כל עוד מכהנת המועצה, אולם רשאי השר, בצו, למנות אחר במקומו".

6 אם כי בפועל לא נעשה שימוש בסעיף זה וכאמור התפתח נוהל למנות ועדות לחקר גבולות (בלנק 2003, 286).

בפרק הראשון הצגנו את ההקשרים המבניים, הכלכליים, ההיסטוריים והתכנוניים שבתוכם נוצרו הפערים. ניתחנו את המנגנונים שיצרו את הבידול בין תושבי הרשויות השונות והצגנו את הרציונל שעמד בבסיס חלוקת המרחב הנוכחית. חלוקה זו מבטאת עיוות וחוסר שוויון קיצוני בהקצאת שטחים בעלי

28 ראו "הצעת חוק לתיקון פקודת העיריות (אזור חלוקת הכנסות בנגב ובגליל), התשס"ז-2006" (17/1652/9), שהוגשה ביום 30.10.06. על הדיוור הציבורי ראו למשל קלוש ולריון 2000; על החינוך המקצועי ראו יונה וספורטא 2002.

פוטנציאל מיסוי בין מועצות אזוריות למועצות מקומיות ועירויות. כך, אף שיותר מ-90% מאוכלוסייתה של מדינת ישראל מרוכזת ביישובים עירוניים, המועצות האזוריות שולטות בכ-80% מהקרקעות במדינה.

יפתחאל, אורן, 1998. "בינוי אומה וחלוקת המרחב ב'אתנוקרטיה ישראלית': התיישבות, קרקעות ופערים עדתיים", עיוני משפט כא: 637-663.

–, 2000. קרקעות, תכנון ואי-שוויון: חלוקת המרחב בין יהודים וערבים בישראל, נייר עמדה, תל אביב: מרכז אדוה.

מבקר המדינה, 1996. דוח על הביקורת בשלטון המקומי, התשנ"ו-1996, ירושלים: משרד מבקר המדינה.

משרד הפנים, 2004. דין וחשבון לוועדת החקירה לשינוי גבולות השיפוט של עיריית כפר סבא, ירושלים: משרד הפנים, <http://www.moin.gov.il>.

סבירסקי, שלמה, ואתי קונוראטיאס, 2006. *תמונת מצב חברתית 2006*, תל־אביב: מרכז אדוה, <http://www.adva.org>.

פרייזר, ננסי, 2004.